

Protokół Nr 2/2017
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego
odbytego w dniu 31 stycznia 2017 roku

Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy od godziny 9-tej do godziny 11-tej.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Komisja w składzie:

- 1) Julian Siwek – Przewodniczący
- 2) Ewa Mazur – członek
- 3) Zbigniew Tuzinek – członek

2. Wójt Gminy – Mariusz Strąk

Tematem posiedzenia było:

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na 2018 rok.

Przebieg posiedzenia:

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na 2018 rok. Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Mariusz Strąk.

Wójt Gminy proponuje się nie wyodrębnianie funduszu sołeckiego na 2018 rok. Wójt argumentował, iż w tej chwili środki do sołectw przyznawane są wg zgłaszanych potrzeb, gminy nie stać na rozdrabnianie środków i wyodrębnienie funduszu sołeckiego. Wskazał, iż w najbliższych latach planowana jest realizacja dużych inwestycji z udziałem środków unijnych i trzeba mieć zabezpieczone środki na wkład własny. Wójt Gminy zwrócił też uwagę, że przy wyodrębnieniu funduszu sołeckiego należy liczyć się z dodatkowymi kosztami administracyjnymi na obsługę funduszu.

Członek Komisji Zbigniew Tuzinek poprosił o dokładniejsze wyjaśnienia dotyczące zasad wyliczania funduszu na sołectwo.

Wójt Gminy Mariusz Strąk poinformował, iż wysokość jest zależna od liczby mieszkańców sołectwa i od kwoty bazowej. Wójt podał definicję kwoty bazowej, a po zasięgnięciu informacji u Skarbnik Gminy podał wzór na wyliczenie funduszu sołeckiego i wysokość kwoty bazowej.

Wspólnie przeliczono wysokość funduszu sołeckiego dla kilku sołectw w oparciu o podaną przez Skarbnik Gminy kwotę bazową 3.759,63 zł i liczbę mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2015 roku.

Wójt Gminy podkreślił, iż wydatki na sołectwa są realizowane, jest to budowa i remonty świetlic, doposażenie świetlic, remonty dróg, uzupełnianie znaków drogowych, itp.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały pozytywnie, 2 głosami za przy jednym głosie wstrzymującym.

Opinia sporządzona zostanie odrębnie i przedstawiona na sesji w dniu 06 lutego 2017 roku. Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji


Julian Siwek